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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE  

UJËSJELLËS KANALIZIME LUSHNJE SH.A 

 

Nr._______ Prot.                                                   Lushnje më, dt.___.___.2025 

Shtojca 13.  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

10.01.2025 

Drejtuar: Shoqëria “ ZENIT&CO” shpk me NIPT K61731002D me adresë: Tirane Tirane 

TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,Ap.38, 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

Shoqëria “ ZENIT&CO” shpk me NIPT K61731002D me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga 

"Myrteza Topi", Nd.18,Ap.38, 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: ,Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 
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Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-27062-10-29-2024 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Supervizion punimesh për objektin :“Furnizimi meujë i 

fshatrave Goricaj, Sopez, Senesa, Ferras, Mërtish, Këmishtaj, Spolate, Gradisht, Fier Seman, 

Gungas, Babunje, Babubje e re ne Njesine Gradisht.” Me Fondi limit: 4,741,428 (katër milion e 

shtatëqind e dyzetë e një mijë e katërqind e njëzetë  e tetë ) Lekë pa TVSH vënë në 

dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 30.10.2024   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 75 datë 

4 Nëntor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.Shoqëria “ BN PROJECT” shpk me NIPT L21305035S  &  Shoqëria “ HYDRO-ENG 

CONSULTING” shpk me NIPT M11417503F me vlerë të ofruar   4,000,605.34  (katër million 

e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e katër) lekë pa TVSH;          

OE/BOE me nënkontraktor 

PO   JO X 

 

2. Shoqëria “G B Civil Engineering” shpk                                              NIPT     L51825011V  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  4,000,605.34  (katër  million e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e katër) lekë pa TVSH;   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3.  Shoqëria “ HTS COMPANY” shpk                                                      NIPT M11619018P                

Vlera : 4,000,605.34  (katër million e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e katër) lekë pa TVSH; 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  Shoqëria “ M.A.K STUDIO”                                                                       NIPT L01422017O 

Vlera : 4,000,605  (katër million e gjashtëqind e pesë) lekë pa TVSH; 

 OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Shoqëria “ NET-GROUP” shpk                                                                     NIPT L72023002P  

Vlera : 4,000,605.34  (katër million e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e 

katër) lekë pa TVSH; 

OE/BOE me nënkontraktor 

  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. Shoqëria “ STATENG” shpk me NIPT L98819501J  & Shoqëria ”MCE” shpk me NIPT 

L72203065K  me vlerë të ofruar  4,051,589.96  (katër million e pesëdhjetë e një mijë  e pesëqind 

e tetëdhjetë e nëntë pike nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH;  

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 
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7. Shoqëria “ ZENIT&CO” shpk me NIPT K61731002D, me vlerë të ofruar 

4,000,605.4  (katër million e gjashtëqind e pesë pike katër) lekë pa TVSH; 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Bashkimi i Operatorë Ekonomik Shoqëria “ BN PROJECT” shpk me NIPT L21305035S  me 

adresë: Njesia Administrative nr 4, Pallati nr 9, Hyrja 1, Njesia 6. , Tirane, &  Shoqëria “ 

HYDRO-ENG CONSULTING” shpk me NIPT M11417503F  me adresë: Rruga Ahmet 

Ramzoti, Lagjja nr.18, Rajoni nr.5, nr.Pasurie 29/70+1-211, Zona kadastrale 8511 , Durres, 

Durres me vlerë të ofruar   4,000,605.34  (katër million e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e katër) 

lekë pa TVSH; 

Arsyet: 

Bashkimi i Operatorë Ekonomik Shoqëria “ BN PROJECT” shpk  &  Shoqëria “ HYDRO-ENG 

CONSULTING” nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pasi nga verifikimi i 

dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se Oferta ekonomike e paraqitur nga 

Operatori Ekonomik nuk është llogaritur në perputhje me VKM Nr.354 datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikëqyrje 

dhe kolaudim” duke qënë se oferta ekonomike është nën kufirin mimimal të përllogaritur nga 

Autoriteti  Kontraktor të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në kuptim të nenit 7/1 të kesaj 

VKM, kërkesë kjo e cila bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik Nr.5585 

Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara ne Vendimin 

e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  

  

2.Operatori Ekonomik Shoqëria “G B Civil Engineering” shpk me NIPT L51825011V me adresë: 

Rruga e Kavajës, ish-Parku, pranë "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, Shkalle 2,Tirane, me vlerë të 

ofruar 4,000,605.34  (katër million e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e katër) lekë pa TVSH; 

Arsyet: 

Operatori Ekonomik Shoqëria “G B Civil Engineering” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk është llogaritur në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” duke qënë se oferta ekonomike është nën kufirin 
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mimimal të përllogaritur nga Autoriteti  Kontraktor të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM, kërkesë kjo e cila bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë 

së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  

  

3.Operatori Ekonomik  Shoqëria “ HTS COMPANY” shpk me NIPT M11619018P  me adresë: 

Tepelene, Lagjia "Mustafa Matohiti", banesa nr.31, shkalla nr 1, ish Konvikti,  me vlerë të 

ofruar  4,000,605.34  (katër million e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e katër) lekë pa TVSH; 

Arsyet: 

 Operatori Ekonomik  Shoqëria “ HTS COMPANY” shpknuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk është llogaritur në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” duke qënë se oferta ekonomike është nën kufirin 

mimimal të përllogaritur nga Autoriteti  Kontraktor të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM, kërkesë kjo e cila bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë 

së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  

  

4.Operatori Ekonomik Shoqëria “ M.A.K STUDIO” shpk me NIPT L01422017O me adresë: 

Tirane Njësia Bashkiake Nr. 7, Rruga Muhedin Llagani, Pallat 12- katësh (VALA), Kati 1, Nr. 

7, me vlerë të ofruar 4,000,605  (katër million e gjashtëqind e pesë) lekë pa TVSH;  

Arsyet: 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ M.A.K STUDIO” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se 

Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk është llogaritur në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” duke qënë se oferta ekonomike është nën kufirin 

mimimal të përllogaritur nga Autoriteti  Kontraktor të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM, kërkesë kjo e cila bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë 

së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  

  

5.Operatori Ekonomik Shoqëria “ NET-GROUP” shpk me NIPT L72023002P me adresë: Tirane 

Rruga "Vorpset", pas restorant "Piazza", ZK 8350, Nr. Pasurie 6/187/N2 me vlerë të ofruar 

4,000,605.34  (katër million e gjashtëqind e pesë pike tridhjetë e katër) lekë pa TVSH; 

Arsyet: 

Operatori Ekonomik Shoqëria “ NET-GROUP” shpk nuk plotëson Kriteret e Vecanta të 

Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar në rrugë elektronike, rezulton se 
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Oferta ekonomike e paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk është llogaritur në perputhje me VKM 

Nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin të 

territorit, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” duke qënë se oferta ekonomike është nën kufirin 

mimimal të përllogaritur nga Autoriteti  Kontraktor të vlerës minimale dhe maksimale të lejuar në 

kuptim të nenit 7/1 të kesaj VKM, kërkesë kjo e cila bazohet dhe në Rekomandimin e Agjencisë 

së Prokurimit Publik Nr.5585 Prot datë 25.07.2017 “Mbi mënyren e përcaktimit të tarifave 

minimale të specifikuara ne Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016.  

  

6.Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ STATENG” shpk me NIPT L98819501J me 

adresë: Tirane Tirane TIRANË, Rruga ‘’Preng Bibë Doda’’, Pallati nr.3, Shkalla 1, Kati 2, 

Apartamenti nr.6, Z.K. 8260, Tiranë, & Shoqëria ”MCE” shpk me NIPT L72203065K me 

adresë: Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Toëer", Kati 8, Ap.30 me vlerë të 

ofruar  4,051,589.96  (katër million e pesëdhjetë e një mijë  e pesëqind e tetëdhjetë e nëntë pike 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH; 

Arsyet: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Shoqëria “ STATENG” shpk  & Shoqëria ”MCE” shpk, nuk 

plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, pika 2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se jo më të madhe se 20 % te vlerës 

së fondit limit të kontratës që po prokurohet. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 

1. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, si dhe faturat tatimore 

të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, 

shumat dhe shërbimet e realizuara. 

2. për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e 

realizuara. 

  

Nga dokumentacioni i dorëzuar në rrugë elektronike rezulton se Operatori Ekonomik Shoqëria “ 

STATENG” shpk  nuk plotëson përvojën për punën e ngjashme në raport me përqëindjen e 

deklaruar të  pjesëmarrjes as në natyrë, duke qënë se përvojat për punë të ngjashme të paraqitura 

nga ky Operator Ekonomik janë për ”rrugë”, e as në vlerë. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqëria “ ZENIT&CO” shpk me NIPT 

K61731002D me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga "Myrteza Topi", Nd.18,Ap.38, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej me vlerë të ofruar 4,000,605.4  (katër million e gjashtëqind e pesë 

pike katër) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqërise Rajonale Ujësjellës Knalizime Lushnje SH.A] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po  Nr.07 Datë 2025  Prot 06/ 01/2025 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë 

nga Komisioni i Prokurimit Publik) 
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